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23 czerwca 2015

U progu nowego PROW 2014-2020

Podczas specjalnej konferencji w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podsumowano
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realizację działań regionalnych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.
Zainaugurowano jednocześnie kolejną jego odsłonę na lata 2014-2020. – Po ostatnich
siedmiu latach mamy co podsumowywać, bo PROW okazał się programem bardzo ważnym,
który uwolnił ogromną energię społeczną. Jesteśmy jednak, przede wszystkim, ciekawi, co
znajdzie się w kolejnej jego wersji – mówił, otwierając konferencję, marszałek województwa
Adam Jarubas.

 

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Województwo
Świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. ”działań regionalnych” środki w wysokości
około 550 mln zł. Były one przeznaczone na dofinansowanie zadań z zakresu „odnowy wsi”,
„podstawowych usług dla gospodarki i ludności wiejskiej”, „melioracji”, „scalania gruntów
rolnych” oraz działania LEADER. 

– Żeby zobrazować to, co rzeczywiście udało się zrobić, najlepiej zrobić to na liczbach: 260
km sieci wodociągowych, 690 km kanalizacji sieciowych, 11 oczyszczalni ścieków, 5 580
oczyszczalni przydomowych, 10 targowisk stałych, prawie 10 km wałów
przeciwpowodziowych – to namacalne efekty interwencji środków unijnych – mówi Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – te dane są imponujące, ale
wartością dodaną jest na pewno budzenie aktywności społecznej. To nadal powinno odbywać
się na wielu płaszczyznach.

– Zdecydowanie najwięcej inwestycji udało nam się zrealizować w ramach działania LEADER
– dodaje Mirosława Mochocka, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego w Kielcach – były to zarówno działania „twarde” jak i „miękkie”. Tutaj kwoty
dotacji były co prawda niewielkie, ale w sumie na to działanie w województwie
przeznaczyliśmy prawie 30 mln zł.

Po środki z PROW chętnie sięgały samorządy każdego szczebla. O tym, jak dzięki nim
zmieniała się Gmina Chęciny opowiadał długo burmistrz Robert Jaworski – Postawiliśmy na
turystykę i promocję miasta i gminy. Opracowaliśmy piękne albumy i foldery reklamowe,
powstała interesująca wirtualna trasa turystyczna, udało się zorganizować kilka imprez
promocyjnych, jarmarków, wyposażyliśmy w stroje zespoły ludowe, wyremontowaliśmy
świetlice, które teraz tętnią życiem – podsumowywał.

Przykłady innych dobrych praktyk można było zobaczyć również podczas dzisiejszej
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konferencji. Prezentowały się, między innymi: Gminny Zespół Pieśni Ludowej MGOK
Daleszyce, Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry”, Dziecięcy Zespół Ludowy „Promyki” z
Bolechowic i Grupa Artystyczna „ISKRA” z Ożarowa. Na swoje stoiska zapraszały Lokalne
Grupy Działania z całego województwa.

O tym, jak będzie wyglądała kolejna odsłona programu informował Dariusz Nieć, dyrektor
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pula
środków  w nowym PROW na lata 2014-2020to ponad 13,5 mld euro, które będą
wydatkowane na sześć priorytetów wyznaczonych dla unijnej polityki rozwoju obszarów
wiejskich: transfer wiedzy i innowacji w rolnictwie, zwiększanie rentowności gospodarstw,
wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego, odtwarzanie, ochronę i wzbogacanie
ekosystemów, przechodzenie w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę
niskoemisyjną oraz promowanie włączenia społecznego.
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